
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

2014년도 본예산 기타특별회계

산업건설위원회 31,202,456 26,671,725 4,530,731

기 4,565,966

군 26,636,490

안전총괄과 586,271 668,263 △81,992

대중교통 육성 지원 534,906 617,687 △82,781

주차장 관리(주차장관리 특별회계) 534,906 617,687 △82,781

선진교통문화 조성 82,879 64,879 18,000

201 일반운영비 54,379 51,379 3,000

01 사무관리비

○주정차 확립 안내 홍보 현수막 제작

○주정차 확립 홍보 전단지 제작

○주정차 위반 단속용지 구입

ο 통보서

ο 고지서

ο 독촉장

ο 단속용지 봉투

○주정차 단속지도 홍보용품 구입

ο 어깨띠

ο 호각

ο 교통신호봉

ο 부대경비

○칼라프린트 토너 구입

○주정차위반 과태료 가상계좌 수납 수수료

○주정차 관리요원 근무복 구입

○불법주차 견인 및 보관

○급량비

ο 주정차단속업무추진 매식비

02 공공운영비

○우표구입

ο 주차위반 통보서 발송

ο 주차위반 과태료 고지서 발송

ο 주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 발송

ο 주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 등기반

송료

○단속차량 자동차세

3,00022,65225,652

55,000원*6개소*4회 1,320

95원*5,000매*2회 950

4,320

70원*6,000매 420

100원*10,000매 1,000

100원*10,000매 1,000

95원*20,000매 1,900

1,550

5,000원*100개 500

1,000원*100개 100

20,000원*10개 200

250,000원*3회 750

439,000원*1대*4색*2회 3,512

100,000원*12월 1,200

100,000원*6명*3종 1,800

50,000원*100대 5,000

6,000

6,000,000원 6,000

028,72728,727

25,563

1,750원*4,000건 7,000

270원*4,000건 1,080

1,750원*8,500건 14,875

1,630원*1,600건 2,608

40,000원*2대 80



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

○단속차량 자동차 보험료

○전기자동차 충전소 관리

ο 무선통신비

ο 전기요금

900,000원*2대 1,800

1,284

7,000원*12월 84

100,000원*12월 1,200

202 여비 13,500 13,500 0

01 국내여비

○주정차단속 업무추진 여비

013,50013,500

13,500,000원 13,500

207 연구개발비 15,000 0 15,000

02 전산개발비

○주정차위반 과태료 가상계좌 시스템 구축

15,000015,000

15,000,000원*1식 15,000

주차시설 관리 69,989 57,606 12,383

101 인건비 39,989 27,606 12,383

04 기간제근로자등보수

○둔치주차장 관리요원 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴일

○둔치주차장 관리요원 퇴직금

12,38327,60639,989

28,427

41,680원*2명*274일 22,841

41,680원*2명*52일 4,335

41,680원*2명*15일 1,251

41,680원*30일*(3,375일/365일) 11,562

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비

○둔치주차장 재난구조 장비 임차료

○둔치주차장 관리 물품

05,0005,000

100,000원*40대 4,000

1,000,000원 1,000

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비

○공영주차장 시설물 설치 및 정비

○공영주차장 주차선 도색(25개소)

025,00025,000

5,000,000원 5,000

20,000,000원 20,000

주.정차 관리 35,278 67,757 △32,479

101 인건비 26,426 12,249 14,177

04 기간제근로자등보수

○불법주정차 단속

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴일

14,17712,24926,426

26,426

41,680원*2명*250일 20,840

41,680원*2명*52일 4,335

41,680원*2명*15일 1,251

201 일반운영비 6,852 53,508 △46,656

02 공공운영비 △46,65653,5086,852



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

○차량비

ο 단속차량 유류대

ο 단속차량 유지비

6,852

1,980원*120리터*1대*12월 2,852

250,000원*2대*8회 4,000

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비

○교통안전표지판 설치 및 정비

02,0002,000

200,000원*10개소 2,000

예비비 346,760 427,445 △80,685

801 예비비 346,760 427,445 △80,685

01 예비비

○예비비

△80,685427,445346,760

346,760,000원 346,760

행정운영경비(안전총괄과) 51,365 50,576 789

인력운영비(주차장관리 특별회계) 51,365 50,576 789

인건비 51,365 50,576 789

101 인건비 51,365 50,576 789

03 무기계약근로자보수

○주차단속요원 인부임

ο 기본급

ο 기말수당

ο 정액급식비

ο 교통보조비

ο 시간외수당

ο 명절휴가비

ο 연가보상비

78950,57651,365

51,365

1,253,080원*2명*12월 30,074

1,418,080원*2명*4회 11,345

115,000원*2명*12회 2,760

50,000원*2명*12회 1,200

5,770원*1.5*10시간*2명*12월 2,078

626,540원*2명*2회 2,507

46,690원*2명*15일 1,401



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 경제과

정 책: 산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

2014년도 본예산 기타특별회계

경제과 6,335,058 6,490,946 △155,888

산업단지 조성 및 운영 6,335,058 6,490,946 △155,888

산업단지 조성 및 운영(산업단지조성사업 특별회계) 6,335,058 6,490,946 △155,888

일반산업단지 조성 100,000 1,136,750 △1,036,750

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비

○일반산업단지 기반시설 유지보수

03 시설부대비

○일반산업단지 기반시설 유지보수

49,10050,00099,100

99,100,000원 99,100

9000900

100,000,000원*0.90% 900

산업(농공)단지 관리 88,102 94,240 △6,138

101 인건비 4,502 4,200 302

04 기간제근로자등보수

○산업(농공)단지 관리 인부임

3024,2004,502

41,680원*2명*3일*6개소*3회 4,502

201 일반운영비 83,600 85,200 △1,600

02 공공운영비

○산업(농공)단지 시설장비 유지비

ο 산업단지

ο 농공단지

○산업(농공)단지 지하수,배수지청소 및 소독

○산업(농공)단지 가로등 전기요금

△1,60085,20083,600

20,000

5,000,000원*1개소 5,000

3,000,000원*5개소 15,000

3,000,000원*6개소 18,000

3,800,000원*12월 45,600

농공단지 조성사업 4,312,600 3,425,600 887,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비

○농공단지 업무추진 여비

03,6003,600

3,600,000원 3,600

311 차입금이자상환 100,000 216,000 △116,000

05 기타차입금이자상환

○승강기전문 농공단지 조성사업 차입금이자상환

△116,000216,000100,000

100,000,000원 100,000

402 민간자본이전 4,209,000 3,026,000 1,183,000

01 민간자본보조

○승강기전문 농공단지 조성사업 지원

1,183,0003,026,0004,209,000

4,209,000,000원*1식 4,209,000

산업(농공)단지 기반시설 정비 449,865 350,000 99,865

401 시설비및부대비 449,865 350,000 99,865

01 시설비 98,965347,480446,445



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 경제과

정 책: 산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

○노후농공단지 시설물유지 개보수사업

○농공단지 공공시설물 보수 정비

○석강농공단지 재포장 공사

03 시설부대비

○노후농공단지 시설물유지 개보수사업

○농공단지 공공시설물 보수 정비

○석강농공단지 재포장 공사 부대비

198,560,000원*1식 198,560

148,785,000원*1식 148,785

99,100,000원*1식 99,100

9002,5203,420

200,000,000원*0.72% 1,440

150,000,000원*0.72% 1,080

100,000,000원*0.90% 900

예비비 1,384,491 1,484,356 △99,865

801 예비비 1,384,491 1,484,356 △99,865

01 예비비

○예비비

△99,8651,484,3561,384,491

1,384,491,000원 1,384,491



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 맑은 물 관리 (단위:천원)

2014년도 본예산 기타특별회계

녹색환경과 4,597,851 5,391,340 △793,489

기 4,565,966

군 31,885

맑은 물 관리 347,429 1,561,802 △1,214,373

기 339,215

군 8,214

주민지원사업 추진(수질개선 특별회계) 347,429 1,561,802 △1,214,373

기 339,215

군 8,214

주민지원사업 지원 15,370 15,572 △202

기 14,156

군 1,214

101 인건비 13,214 13,416 △202

기 12,000

군 1,214

04 기간제근로자등보수

○주민지원사업 업무보조 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴가

△20213,41613,214

13,214

41,680원*1명*250일 10,420

기 10,420

41,680원*1명*52일 2,168

기 1,580

군 588

41,680원*1명*15일 626

202 여비 2,156 2,156 0

기 2,156

01 국내여비

○주민지원사업 업무추진

02,1562,156

2,156,000원 2,156

기 2,156

수질오염 총량관리 65,059 65,059 0

기 65,059

201 일반운영비 17,559 17,559 0

기 17,559

01 사무관리비

○할당시설 모니터링

017,55917,559

17,559,000원 17,559

기 17,559

207 연구개발비 47,500 47,500 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 맑은 물 관리 (단위:천원)

207 연구개발비 기 47,500

01 연구용역비

○수질오염총량관리 시행계획 이행평가 용역(연1회)

047,50047,500

47,500,000원 47,500

기 47,500

낙동강수계 소득증대 260,000 1,478,587 △1,218,587

기 260,000

401 시설비및부대비 260,000 1,478,587 △1,218,587

기 260,000

01 시설비

○5개읍면 주민지원사업

03 시설부대비

○5개읍면 주민지원사업

△1,214,0561,472,184258,128

258,128,000원 258,128

기 258,128

△4,5316,4031,872

260,000,000원*0.72% 1,872

기 1,872

주민지원사업 운영 7,000 0 7,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비

○건계정오수처리시설 운영

1,00001,000

1,000,000원 1,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

05 민간위탁금

○건계정오수처리시설 운영

6,00006,000

6,000,000원 6,000

예비비 0 2,584 △2,584

801 예비비 0 2,584 △2,584

01 예비비

○예비비

△2,5842,5840

0원 0

재무활동(녹색환경과) 4,250,422 3,829,538 420,884

기 4,226,751

군 23,671

내부거래지출(수질개선 특별회계) 4,226,751 3,814,000 412,751

기 4,226,751

하수도 공기업 특별회계 전출금 2,639,350 2,985,000 △345,650

기 2,639,350

309 전출금 82,938 0 82,938

기 82,938

01 공기업특별회계경상전출금 82,938082,938



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 재무활동(녹색환경과) (단위:천원)

○상수도공기업특별회계 전출금 82,938,000원 82,938

기 82,938

404 공기업자본전출금 2,556,412 2,985,000 △428,588

기 2,556,412

01 공기업특별회계자본전출금

○하수도공기업특별회계 자본전출

△428,5882,985,0002,556,412

2,556,412,000원 2,556,412

기 2,556,412

일반회계전출금 1,587,401 829,000 758,401

기 1,587,401

701 기타회계전출금 1,587,401 829,000 758,401

기 1,587,401

01 기타회계전출금

○상수원보호구역 관리비용

○대산지구 농촌테마공원 조성

○가축분뇨공공처리시설 운영

758,401829,0001,587,401

48,254,000원 48,254

기 48,254

1,136,485,000원 1,136,485

기 1,136,485

402,662,000원 402,662

기 402,662

보전지출(수질개선 특별회계) 23,671 15,538 8,133

보조금 반환 23,671 15,538 8,133

802 반환금기타 23,671 15,538 8,133

01 국고보조금반환금

○낙동강수계기금 사용잔액 반환금

8,13315,53823,671

23,671,000원 23,671



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 건설과

정 책: 댐주변지역정비 (단위:천원)

2014년도 본예산 기타특별회계

건설과 810,000 730,000 80,000

댐주변지역정비 810,000 730,000 80,000

합천댐주변지역 지원(댐주변지역지원사업 특별회계) 810,000 730,000 80,000

합천댐주변지역 지원 810,000 730,000 80,000

401 시설비및부대비 810,000 730,000 80,000

01 시설비

○합천댐주변지역 지원사업

03 시설부대비

○합천댐주변지역 지원사업

79,496725,401804,897

804,897,000원 804,897

5044,5995,103

810,000,000원*0.63% 5,103



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 도시건축과

정 책: 도시관리 (단위:천원)

2014년도 본예산 기타특별회계

도시건축과 33,856 33,856 0

도시관리 33,856 33,856 0

기반시설 부지매입(기반시설특별회계) 33,856 33,856 0

기반시설 부지매입 33,856 33,856 0

401 시설비및부대비 33,856 33,856 0

01 시설비

○기반시설 용지매입

033,85633,856

33,856,000원*1식 33,856



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 농업기술센터

정 책: 농업발전기금 조성. 운영 (단위:천원)

2014년도 본예산 기타특별회계

농업기술센터 18,839,420 13,357,320 5,482,100

농업발전기금 조성. 운영 18,839,420 13,357,320 5,482,100

농업발전기금 조성. 운영(농업발전기금 특별회계) 18,839,420 13,357,320 5,482,100

농업발전기금위원회 운영 243,750 682,910 △439,160

201 일반운영비 2,310 1,470 840

01 사무관리비

○농업발전기금 위원회 참석수당

8401,4702,310

70,000원*11명*3회 2,310

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비

○사업추진 실태조사 여비

01,4401,440

20,000원*72일 1,440

307 민간이전 240,000 680,000 △440,000

08 이차보전금

○이차보전금 지원

20,000220,000240,000

240,000,000원 240,000

농업발전기금 적립 17,850,000 12,350,000 5,500,000

706 기타내부거래 17,850,000 12,350,000 5,500,000

03 적립금

○적립금

5,500,00012,350,00017,850,000

17,850,000,000원 17,850,000

예비비 745,670 324,410 421,260

801 예비비 745,670 324,410 421,260

01 예비비

○예비비

421,260324,410745,670

745,670,000원 745,670


